
Obecně závazná vyhláška obce Sopotnice č. 1/2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných

prostranstvích

Zastupitelstvo obce Sopotnice se na svém 2asedání dne 24.03.2010 usneslo vydat v souladu 
s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(1)
(2)

(3)

(4)

ČI. 1
Základní pojmy

Veřejným prostranstvím se rozumí všechny místm' a účelové komunikace, odstavné 
plochy, parkoviště, chodníky, veřejná zeleň a další prostory na území obce Sopotnice, 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostom. Uvedená prostranství jsou vymezena v příloze č. 1 této 
obecně závazné vyhlášky.
Veřejnosti přístupným podnikem se rozumí veřejnosti přístupné sportovní a kulturní 
podniky, včetně tanečních zábav, plesů, diskoték a jiných veřejnosti přístupných 
produkcí.
Dobou nočního klidu se pro účely této vyhlášky rozumí čas v době od 22.00 hodin do 
6.00 hodin následujícího dne a v době od 1.6. do 30.9. kalendářního roku čas v době 
od 23.00 hodin do 6.00 hodin následujícího dne.

ČL2
Omezení některých činností

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozpom s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je i jízda a stání motorových vozidel 
mimo pozemní komunikace.
Činnost uvedenou v odst. 1 je zakázáno vykonávat na plochách veřejné zeleně 
s výjimkou vozidel zajišťujících její údržbu.

ČL3
Podmínky pro pořádání veřejnosti přístupného podniku 

Veřejnosti přístupný podnik lze pořádat pouze mimo dobu nočního klidu.
Výjimku z ustanovení čl. 3 odst. (1) může povolit rada obce na základě písemné 
žádosti pořadatele.
Výjimku lze udělit pouze na pořádání jednotlivé konkrétní akce nebo na určité časové 
období, je-li činnost (akce) pravidelně opakována, ne však na dobu přesahující jeden 
kalendářní rok.
Žádost o výjimku musí být předložena příslušnému obecnímu úřadu nejpozději 10 dnů 
před konáním akce a musí v ní být uvedeno jméno a příjmení, datum narození, adresa
a) jméno a příjmení, datum narození, adresa místa trvalého pobytu a adresa bydliště, 

je-.li odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická 
osoba, název či obchodní firmu, IČ, sídlo a označení osoby, která za tuto 
právnickou osobu jedná,



b) druh a účel veřejnosti přístupného podniku, místo a dob a konání včetně údaje o 
jeho počátku a ukončení,

c) předpokládaný počet účastníků tohoto podniku,
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,
e) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné 

moci, pokud pořadatel podniku tuto osobu určí,
f) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob tohoto úklidu, jde-li o 

místa, která nejsou určena a zřízena pro pořádání uvedených podniků
g) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání 

akce^
h) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti 

požární ochrany.^

(5) Pořadatel je povinen zajistit, aby člen pořadatelské služby byl přítomen v průběhu 
konání celé akce.

(6) Pořadatel je povinen dodržovat podmínky stanovené dalšími zvláštními právními 
předpisy.^

ČL4
Kontrola a sankce

(1) Kontrolu plnění povinností uvedených v této vyhlášce je oprávněn vykonávat starosta 
obce, popř. místostarosta obce nebo kontrolou pověřený člen zastupitelstva obce. 
Pověření ke kontrole plnění povirmostí je oprávněn vydávat starosta nebo 
místostarosta obce. Oprávnění orgánů Policie ČR, jakož i dalších kontrolních orgánů, 
nejsou tímto dotčena.

(2) Pomšení povirmostí touto vyhláškou uložených se postihuje podle zvláštních 
předpisů.'*

ČL5
Závěrečná ustanovení

Tato vyhláška nabývá účirmosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení.

Ladislav Martinec 
místostarosta

Jan Antušek 
starosta

Příloha č. 1
Obecně závazné vyhlášky obce Sopotnice č. 1/2010

’ § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
^ Zák.č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpisů, nařízení kraje vydané na základě § 27 
odst. 2 písm. b) bod 5. zákona o požární ochraně.
^ Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví; nařízení vlády ě. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací; zákon č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi, ve zněni pozdějších předpisů

zejména zákoně. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů, a zákoně. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů



k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, vyznačení ploch veřejné zeleně

objekt SK Humparek

MAPA EVIDENCE NEMOVITOSTI

hostinec a přilehlý areál „U Šafářů“

\v...

: "Ne yd/é\$frané.\L^- -

,\ }S\\

, „i *<5, A
i/e//r3 str.

Areál požární nádrže a myslivecké chaty



Prostranství před obecním úřadem

Prostranství u kostela sv. Zikmunda, areál mateřské školy a školní jídelny



Prostranství fotbalového hřiště TJ Sopotnice

/IDENCE NEMOVITOSTI

Průmyslový areál v majetku obce Sopotnice, k.ú. Potštejn, 
Altán v majetku obce Sopotnice „U Dubu“




